MOÇÃO DE APLAUSOS

031/2021  -  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  -  À
MORADORA DA REGIÃO DOS BAIRROS
JARDIM  VITÓRIA,  JARDIM  UNIÃO  E
JARDIM  FLORIANÓPOLIS,  SENHORA
F R A N C I S C A  P E R E I R A  S A N T O S
NASCIMENTO.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o artigo 142, XIV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, requeiro a Mesa Diretora, com a anuência do Soberano Plenário, A APROVAÇÃO DE
MOÇÃO  DE  APLAUSOS  À  MORADORA  DA  REGIÃO  DOS  BAIRROS  JARDIM
VITÓRIA, JARDIM UNIÃO E JARDIM FLORIANÓPOLIS,  SENHORA FRANCISCA
PEREIRA SANTOS NASCIMENTO.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos justifica-se pelos relevantes serviços que a senhora FRANCISCA
PEREIRA SANTOS NASCIMENTO, na luta incessante de anos, para que fossem realizadas as
obras de asfaltamento dos bairros Jardim Vitória, Jardim União e Jardim Florianópolis.
Nunca mediu esforços para realizar reuniões, protestos e mobilizações para que o Poder Público
atendesse essa relevante reivindicação.
Nesse diapasão, aplaudimos a luta da senhora FRANCISCA PEREIRA SANTOS NASCIMENTO,
que como cidadã brasileira, se juntou a outros muitos moradores da região e defenderam o direito
constitucional de ir e vir, e de qualidade na mobilidade urbana para sua região.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de novembro de 2021.

Dilemário Alencar (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310038003000310036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-11-17T23:45:54-0400